358. Κακῶς πέπρακται πανταχῆ. τίς ἀντερεῖ;] Sic Aldus. Lasc. etiam πανταχῆ, rectius quam πανταχῆ, quod Brunckio auctore, ni fallor, exhibent nuperae edd. Vide ad ὄπη v. 520. Pseudogregorius v. 1060. πανταχοῦ. Eadem varietas apud Sophoclem Aj. 1369. Euripidem Or. 758. Phoen. 272. et alibi passim.

359. ἀλλ' οὔτι ταύτη ταῦτα.] Supplendum ἀποβήσεται. Recte Heathius, at non haec hoc modo abibunt. Reiskius primum ἀλλ' οὐ πεπέρανται (vel πέπαυται) πάντα conjicit, deinde longe modestius ἀλλ' οὐχὶ ταύτη. Noster Hipp. 41. ἀλλ' οὔτι ταύτη τόνδ' ἔρωτα χρὴ πεσεῖν. Ad quem locum sequentia attulit Valckenaerius. Aeschylus Prom. 510. Οὐ ταῦτα ταύτη μοῖρά πω τελεσφόρος | κρᾶναι πέπρωται. Aristophanes Eq. 839. Οὐκ, ὦγαθοί, ταῦτ' ἐστὶ πω ταύτη, μὰ τὸν Ποσειδῶ. Ennius apud Ciceronem de Nat. Deor. III. 26. Nequaquam istuc istac ibit. Sed operae pretium est Ciceronis locum apponere, non integrum quidem, sed qualis exstat: Sed \* \* \* Nequaquam istuc istac abibit: magna inest certatio. | Nam ut ego illis supplicarem tanta blandiloquentia. Niobe parumne ratiocinari videtur, et sibi ipsa nefariam pestem machinari? Illud vero quam callida ratione? Qui volt esse, quod volt; ita dat se res, ut operam dabit. Qui est versus omnium seminator malorum. Ille transversa mente mihi hodie tradidit repagula: | quibus ego iram omnem recludam, atque illi perniciem dabo: | mihi moerores, illi luctum: exitium illi, exsilium mihi. Hanc videlicet rationem, quam vos divino beneficio homini solum tributam dicitis, bestiae non habent. Videsne igitur, quanto munere deorum simus affecti? atque eadem Medea patrem patriamque fugiens: postquam pater | appropinquat, jamque, paene ut comprehendatur, parat, | puerum interea ob-

truncat, membraque articulatim dividit, | perque agros passim dispergit corpus: id ea gratia, | ut, dum nati dissipatos artus captaret parens, | ipsa interea effugeret: illum ut moeror tardaret sequi; | sibi salutem ut familiari pareret parricidio. *Huic ut scelus, sic ne ratio quidem defuit.* Hactenus Cicero, cujus verba *Niobe parumne ratiocinari videtur* multam disputandi materiam interpretibus praeberunt. Omnes enim versus ex Ennii *Medea* sumti videntur. Sunt autem duodecim, quorum primus, secundus, quartus, quintus et sextus ad hanc *Medeae* orationem pertinent, quam nunc prae manibus habemus. - Primus et secundus, quos ab Euripideae *Medeae* persona plane alienos esse statuit Planckius p. 100. fere ad verbum redditi sunt e v. 359. 362. Quartus pertinet ad v. 365. Quintus et sextus, iudice etiam Planckio, ad v. 393, 4. Sex ultimos, in quibus de nece Absyrta agitur, non ex Euripidis *Medea* sumtos esse manifestum est. Possunt tamen nihilominus in Ennii *Medea* fuisse. De hac quaestione jam dixi p. 75.